ANO I – Nº e-DOM 249 – CAMARAGIBE, PE, 28 de julho de 2021

PORTARIA Nº 025/2021
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 28/07/2021

PORTARIA Nº 025/2021

Designação de Fiscal Administrativo para o contrato nº 149/2021 referente ao PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 031/2021 e

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2021 firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA MAX BIG

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELLI, CNPJ Nº 20.081.283/0001-50

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições e de acordo com o previsto no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93,

resolve:

Art. 1º - Designar o servidor, Lúcio André Chagas Gomes, mat. 40103243-2, como Fiscal do Contrato nº 149/2021, processo

administrativo n º 031/2021 e PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2021, cujo objeto: Contratação de Empresa para fornecimento

parcelado de material de limpeza, conservação e higiene pessoal visando a atender a Secretaria de Assistência Social de

Camaragibe.

Parágrafo único. O mencionado contrato foi firmado entre o Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela

Secretária de Assistência Social a Sra. Arlene de Lima Silva, denominada como CONTRATANTE e do outro lado a empresa

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELLI, CNPJ Nº 20.081.283/0001-50, neste ato representado pelo Sr.

Moisés Rodrigues de Melo Neto, denominado CONTRATADA.

Art. 2º  Nos termos do art. 67 lei nº 8.666, de 1993, o fiscal irá acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, que anotará em

registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos

funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e

encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 1 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 1 de 5

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia,

quando houver.

Camaragibe, 22 de Julho de 2021

Arlene de Lima Silva

Secretária da Assistência Social

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 280721041641

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 149/2021
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 28/07/2021

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 149/2021

Processo Administrativo Nº: 031/2021

Modalidade/Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 84/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE

PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMARAGIBE.

Contratada: MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELLI, CNPJ Nº 20.081.283/0001-50

Representante: MOISES RODRIGUES DE MELO NETO, CPF nº 039.737.828-90

Valor do Contrato: R$ 300.535,50 (Trezentos mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

Prazo: 22 de Julho de 2021 até 22 de Julho de 2022.

Informações Adicionais: Mais informações podem ser obtidas diretamente na Secretaria de Assistência Social, situada na Rua Treze de Maio nº 140

, Timbi, Camaragibe - PE, ou através do Tel.: (81) 3458-6051 no horário das 08h00h ás 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Camaragibe, 22 de Julho de 2021.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 2 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 2 de 5

Arlene de Lima Silva

Secretária de Assistência Social

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 280721041831

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2021 LIMPE PRODUTOS
SECRETARIA DE SAÚDE- 28/07/2021

                                                                                                                                      EXTRATO DO CONTRATO Nº 133, FIRMADO

EM 13 DE JULHO DE 2021

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrónico Nº 010/2020

Base Legal: Lei nº 10.520/02

Processo de Licitação Nº 031/2021 - ARP Nº 81/2021

Contratante:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 11.004.395/0001-17

Contratada: LIMPE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA,

CNPJ: 39.759.167/0001-76

Objeto:

Contrato para aquisição de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, para atender a as necessidades do órgão

contratante.

Preço Global: R$ 50.400,00

Prazo: 13/07/2021 a 12/07/2022

Dotação Orçamentaria: Projeto-Atividade/Natureza de Despesa/Fonte:

3014.10.305.1016.2128.3.3.90.30.051

3014.10.302.1015.2106.3.3.90.30.051

3014.10.301.1015.0297.3.3.90.30.051

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 280721042044

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2021 VALOR SUPRIMENTOS
SECRETARIA DE SAÚDE- 28/07/2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 3 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 3 de 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134, FIRMADO EM 13 DE JULHO DE

2021

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrónico Nº 010/2020

Base Legal: Lei nº 10.520/02

Processo de Licitação Nº 031/2021 - ARP Nº 82/2021

Contratante:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 11.004.395/0001-17

Contratada: VALOR SUPRIMENTO-COMERCIO DE MATERIAL DE CONSULMO EIRELI,

CNPJ: 70.066.840/0001-32

Objeto:

Contrato para aquisição de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, para atender a as necessidades do órgão

contratante.

Preço Global: R$ 6.174,63

Prazo: 13/07/2021 a 12/07/2022

Dotação Orçamentaria: Projeto-Atividade/Natureza de Despesa/Fonte:

3014.10.305.1016.2128.3.3.90.30.051

3014.10.302.1015.2106.3.3.90.30.051

3014.10.301.1015.0297.3.3.90.30.051

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 280721042411

PORTARIA N° 934/2021 / GABINETE, DE 01 DE JULHO DE 2021.
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA- 28/07/2021

PORTARIA Nº  934 / 2021 / GABINETE, DE  01  DE JULHO DE 2021

EMENTA: INSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO

ZONA AZUL E ZONA MARROM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 4 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 4 de 5

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, no uso de sua atribuição que lhe são conferidas pelo Art. 4º, inciso II, alínea “e”,

da Lei Orgânica do Município de Camaragibe C/C com a Lei Municipal 852/2021 de Criação e cobrança do estacionamento rotativo

Zona Azul e Zona Marrom.

            RESOLVE:

            Art. 1º - Instituir GRUPO DE TRABALHO – GT entre secretarias para a instalação e manutenção do Estacionamento

Rotativo de Zona Azul e Zona Marrom, visando a colaboração e harmonia entre os entes participantes, para o fim que se destina,

conforme prevê os termos da Lei Municipal Nº 852/2021.

            Art. 2º - Comporá o Grupo de Trabalho, as secretarias municipais abaixo descritas:

I. Secretaria de Segurança Pública e Mobilidade;

II. Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos;

III. Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente;

IV. Secretaria de Governo;

V. Secretaria de Chefia do Gabinete da Prefeita;

VI. Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Camaragibe,   01  de julho de 2021.

NADEGI ALVES DE QUEIROZ

PREFEITA

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 280721113300

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 5 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 249  – CAMARAGIBE, PE,  28/07/2021 Pagina: 5 de 5